در حالی که در سال ۱۳۵۹ قیمت نفت سبک و سنگین ایران در بازارهای جهانی به ترتیب ۳۴/۲ و ۳۳/۹ دلار در هر بشکه بود، این رقم‌ها در سال ۱۳۶۷ به ۱۳/۲ و ۱۲/۸ دلار در هر بشکه تنزل یافتند (همان: ۹۸).

در سال‌های پایانی جنگ، تأسیسات و سیستم‌های حمل و نقل نفت ایران با صدمات شدیدی مواجه شد به عنوان یک مثال آماری، بین مارس ۱۹۸۴ تا ژانویه ۱۹۸۷ (اسفند ۱۳۶۲ تا دی ۱۳۶۵) از میان تانکرهای حامل نفت ایران ۱۰۶ فروند مورد حمله قرار گرفتند. در نتیجه، بسیاری از مالکان شناورهای حامل نفت از ارسال شناورهای خود به جزیره خارک منصرف شدند. هزینه بیمه این تانکرها به طرز چشمگیری (بین ۵ تا ۱۰ برابر) افزایش یافت. بعلاوه، دستمزد کارکنان تانکرها نیز سیر صعودی پیدا کرد.